At verò Cæsariani, vbi primùm ab illis accepere initum de hac ^z
mora consilium, ultra modum commoti responderunt: Potius re-
tardandam esse Sessionem, donec omnia statuerentur: se pati non
posse, Synodum progredi ad alia Decreta, eo postulato nondum
imperato: id enim cum graui Cæsariorum indignatione fieret, & cum
extincta populorum spe, qui silentium tamquam repulsam interpre-
tarentur. Atque, siue ita crederent, siue studerent, vt fieri solet, Le-
gatos impellere ad accusationem purgandam per effecta illi contra-
ria, conquesti quod in Patribus nacti non essent propitiari illam ad
rem indulgendam propensionem, quam iidem anteā præ se tule-
rant, se rescuiisse affirmarunt, contrariam operam ad id impen-
sam fuisse.

Legati per eam fiduciam, quam patiunt æquitas causæ & con- ³
scientiæ testimonium, reposuere; Non vnam quidem horam se re-
tardaturos aut tempus, aut opera Sessionis; propterea quod quæ-
cumque noua cunctatio post tam longas moras Concilij dignitati
offecisset. Nec Oratores vñquam, aut alios quoscumque, signum
vllum comperturos fuisse aduersus eam concessionem, à Pontifice
aut ab ipsis exhibitum Patribus.

Denuntiare Cæsariani pergebant, se intercessuros, vbi Synodus ⁴
ad alia argumenta procederet, eo articulo prætermisso; simulque
dissi-

dissidia & clades prædicebant. Et sanè prænoscebatur, turbarum soçios iisdem adfuturos Gallos & Bauaricos, perinde atque postulati socij fuerant. Verùm Legati, et si animo trepidi, ore magnanimi, statuerunt aliquot certè dies in cœpto persistere, gnari, ab ipsa cedendi mora tolli necessitatem aliquando cedendi. Nec destiterunt Cæsarianis palam facere, illos per eum ardoris æstum articulum proponentes, nonnisi rei iacturam consecuturos; adeoque repulsam in eo, beneficium esse: Rerum difficultum postulata in complurium conuentibus numquam successus prosperos habitura, nisi difficultas paulatim ope temporis à flexamima suadela diluatur: Nihil esse facilius quām negare & nihil mutare, adeoque nihil magis consuetum communitatibus: Quid aliud esse, Patres immatûre sollicitare ad subitam responcionem, quām eosdem stimulare ad se per repulsam molestiâ liberandos? Quidnam aliud violentiam interre Concilio procrastinatione cunctis odiosâ, quām omnium indignationem in se conuertere, eumque fontem perturbare, vnde studabant salutares sibi aquas haurire ad reeuandas ærumnas?

Cœperunt denique Cæsariani animos inclinare; sed potius minus minaces, quām minus queruli. Idcirco dixerunt Otio ac Seriando (quibus, vt pote præstantibus Theologis, demandata fuérat cura cum illis agendi communi nomine super ea re) veraces vtique à se probè deprehendi quosdam Episcopos, qui formam quamdam Decreti ipsis proponentes, affirmauerant, nihil amplius illos impretraturos, eamque formam ostenderunt. Fuerant hi Thomas Cælius, & Pompeius Zambeccarus^c, de quibus conquesti sunt Legati apud Borromæum, tamquam de iis qui sibi partes arrogauerant non modò Præsidum, sed Pontificis, denuntiantes, si tam palmaris arrogantia impunis abiret, nullam in posterum ab illis ac multis aliis rationem Præsidum habitum iri. Quare Pontifex grauioribus verbis à Vicecomite eos castigari iussit.